

С арапшылар Қазақстанда Дүниежүзілік табиғи объект және ЮНЕСКО-ның мәдени мұра құрамына, мемлекеттік табиғи қорықтар оның ішінде «Үстірт» Табиғи паркі «Қызылсай» қоры «Жабайыұшқан» «Манашы» «Есет» «Көлеңкелі» соңдай-ақ Түпқараған ауданындағы «Жығылған» тас аңғары, Маңғыстау ауданындағы Түркменстан мен Өзбекстан шекарасында орналасқан «Қапланқыр» шыңын кіргізу бойынша келешегін талқылауда.

Бірақ номинация жолында елеулі кедергі болып тұрған Үстірт шекараларын маңында орналасқан «Қансу» газ кен орны

2013 жылдан бастап Үстірт Мемлекеттік табиғи қорығына дүниежүзілік мұра номинациясына дайындық жұмыстары жүргізілуде.

Бұл бастама бірегей биологиялық әртүрлілікті сақтау және ландшафтық саналуандықты сақтауға бағытталған

Үстірт және аймақтың тұрақты дамуы туралы, ішкі дамыту арқылы, оның ішінде және халықаралық туризм, «Қазақстан – 2050» Стратегиялық даму бағдарламасына сәйкес

Бірақ елеулі кедергі бар — Үстірттің оңтүстік шекарасында орналасқан ГӨЗ, газ кен орны Қансу

Мұнай және газ жобалары қорық шекарасына жақын орналасқаннан Үстірт популяциясы қорғалатын түрлердің қарақұйрық, қошқар, Қарақал мен жоғалуына әкеліп соғады, оның бірегей эстетикалық құндылығы бірі болып табылады, ЮНЕСКО мәртебесін тағайындау үшін негізгі өлшемдер

Негізі ымыралы бар. Қансу (жобалық-ресурсы 25–125 млн газ текше метр) газ кен орнынан басқа, айтарлықтай

қашықтықта перспективті кен орындар бар: Ақсу-Кендірлі, Пионерское және Самтыр (420, 290 және 610 млн. дейін Текше метр газ), осылар табиғатқа елеулі зиян келтірмей, Маңғыстауда ЮНЕСКО нысандарының жоспарларына кедергі келтірмейді.

Бастамашы азаматтар, экологтар, әлемнің түкпір-түкпірінең келген ұйымдар мемлекеттік органдарға газ өндіре отырып Маңғыстаудың табиғи және мәдени байлығына немқұрайлы қарамауын сұрайды.



Сіз не істей аласыз?

Петицияға қол қойыңыз – Үстірт қорығын ЮНЕСКО-ның Бүкіләлемдік мұра тізіміне өз номинациясын кеңейтуді қолдауға арналған ашық хат.

www.ecocitizens.kz/petition

ИӘ: Үстірт қорығы кеңейту және ЮНЕСКО тізіміне енгізу!

ЖОҚ: қорық аймағы шекарасынан жанында газ кен орындарына!

Көбірек білгіңіз келе ме?

www.ecocitizens.kz
сайтына кіріңіз

Біз Қазақстан Республикасының азаматтарының салауатты қоршаған ортаға құқығын қолдаймыз!

Бұл жарнамалық парақшылар 2016 жылдың қыркүйек айында «Азаматтардың құқықтарын іске асыру және экологиялық мәселелер бойынша шешімдер қабылдауға қоғамдық қатысу – Маңғыстау облысында Орхус конвенциясын тәжірибелік іске асыру» жобасы аясында жарияланды, Еуропалық Одақпен Чехия Республикасындағы Transition Promotion бағдарламасы бойынша қаржыландыруда. Парақшалар міндетті түрде донорлар көзқарастарын білдірпейді және авторлардың жауапкершілігі болып табылады.



Бүкіләлемдік мұра немесе газ кен орны?

Маңғыстауды Үстірт қорығын кеңейтуді қолдау және ЮНЕСКО тізіміне қосу!



TRANSITION



ECO mangystau